[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2019                                                                        № 545
г. Нолинск
Об утверждении форм документов для включения сведений в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
В целях организации работы по обустройству места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Нолинского района, в соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму заявки для включения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Нолинского района. Приложение 1.
2. Утвердить форму реестра накопления твердых коммунальных отходов на территории Нолинского района. Приложение № 2.
3. Утвердить форму решения о согласии (об отказе) создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Нолинского района. Приложение № 3.
И.о. главы администрации

Нолинского района                        А.В. Зорин
Разослать: дело, Воронову А.М.

Воронов Андрей Михайлович                             2-28-75
Приложение №1

к постановлению администрации Нолинского района

от 01.07.2019  № 545
В администрацию Нолинского района

Кировской области

от_______________________________
_________________________________

Заявка

для включения сведений о месте (площадке) накопления
твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
на территории Нолинского района Кировской области

Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  на территории Нолинского района место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов:

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

1.1.  Адрес:____________________________________________________

1.2. Географические координаты:__________________________________

2.  Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

2.1. Покрытие:__________________________________________________

2.2. Площадь:__________________________________________________

2.3. Количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:_________________________

3. Данные о собственнике места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

3.1. Для юридических лиц:

- полное наименование _______________________________________

 __________________________________________________________
 ______________________________________________________________

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ: ________________________________________

- фактический адрес:____________________________________________

3.2.  Для индивидуальных предпринимателей:

-  Ф.И.О._______________________________________________________

- ОГРН записи в ЕГРИП: ________________________________________

- адрес места жительства:________________________________________

______________________________________________________________

3.3.  Для физических лиц:
- Ф.И.О._______________________________________________________

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность: _________________________________________

______________________________________________________________

 - адрес регистрации по месту жительства: __________________________

______________________________________________________________

- контактные данные: ___________________________________________

4. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов:______________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.1. Сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов:_____________________________________________________________________________________________________________________________

К заявке прилагается:

1. Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на карте масштаба 1:2000.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель:

«__» __________20___года                  ___________________/__________/

____________
Приложение № 2

к постановлению администрации Нолинского района

от 01.07.2019 № 545
РЕЕСТР

мест (площадок) накопления ТКО на территории Нолинского района

	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления

	Данные об источниках образования ТКО

	Адрес
	Покрытие (грунт, бетон, асфальт, иное)
	Количество контейнеров, с указанием объема

	Размещенные, шт.
	Планируемые к размещению, шт.
	Объем, м3

____________
Приложение № 3
к постановлению администрации Нолинского района

от 01.07.2019 № 545
Форма решения

(оформляется на бланке уполномоченного органа)

«__»__________ 20___ г.

          (дата выдачи)

РЕШЕНИЕ  №  _________
	О согласии (об отказе) создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Нолинского района Кировской области

	         В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», в связи с обращением:

	согласовать / отказать

	(наименование и юридический адрес юридического лица, ФИО и реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина, индивидуального предпринимателя)

создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с местоположением:

	(указать адрес земельного участка или адресные ориентиры земель)

	кадастровый номер (при наличии):
	______________________________

	площадь, предполагаемая для использования:_______________________

	согласно  выписке  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости  об объекте недвижимости (схеме границ) в целях размещения:

	(указать наименование объектов)

	Основание отказа:__________________________________________________

	______________________________________________________________

	Лицо, получившее согласование, обязано провести работы по оборудованию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, в срок до:

	(указать срок проведения работ)

	В случае, если использование земель или земельного участка (части (частей)  земельного участка) привело к порче либо уничтожению плодородного  слоя почвы в границах таких земель или земельных участков, на:____________

	(лицо, которому выдается согласие на размещение места (площадки)

возлагается обязанность:

1) привести  такие  земли или земельные участки в состояние, пригодное для их использования, в соответствии с разрешенным использованием;

2) выполнить  необходимые  работы  по  рекультивации  таких земель или земельных участков.

Разрешение не дает права на вырубку древесно-кустарниковой растительности без необходимого разрешения.

Приложение: выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, а в случае использования земель или части (частей)земельного участка - схема границ на ________ л.

Приложение является неотъемлемой частью решения о согласии создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

	(наименование должности должностного лица уполномоченного органа, осуществляющего выдачу разрешения)

	(подпись, печать)

	(расшифровка подписи)

__________